
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



10m Luftgewehr 10m Luftpistole

HS 2925 Ringe WT 2732 Ringe

PF 2912 Ringe BY 2710 Ringe

RH 2912 Ringe HS 2695 Ringe

BY 2892 Ringe NW 2637 Ringe

NS 2886 Ringe RH 2619 Ringe

Luftgewehr 3-Stellung Schnellfeuerpistole

BY 1766 Ringe RH 1111 Ringe

NS 1746 Ringe WT 1099 Ringe

WT 1746 Ringe BY 1096 Ringe

BD 1737 Ringe NW 1087 Ringe

RH 1735 Ringe HS 1069 Ringe

50m KK 3x20 Freie Pistole

BY 3391 Ringe WT 1004 Ringe

HS 3386 Ringe HS 1001 Ringe

NS 3356 Ringe WF 979 Ringe

NW 3333 Ringe BY 960 Ringe

WT 3317 Ringe

50m KK liegend Mehrschüssige Luftpistole

HS 3494 Ringe BY 74 Treffer

BY 3485 Ringe BR 68 Treffer

NS 3457 Ringe HS 66 Treffer

NW 3457 Ringe SC 63 Treffer

ND 3438 Ringe RH 57 Treffer

Bogen Recurve 25m Sportpistole

BY 3745 Ringe HS 2140 Ringe

HS 3636 Ringe BR 2115 Ringe

BL 3636 Ringe NW 2111 Ringe

WT 3588 Ringe WF 2059 Ringe

NS 3585 Ringe SC 1991 Ringe

Mannschaftswertung

RWS Jugend/Juniorenverbandsrunde



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. Gesamt

1 HS Tripp, Johanna 2000 Jugend 100 98 98 100 396

2 PF Schäfer, Sonja 1999 Jugend 100 99 98 98 395

3 RH Pot d'Or, Marjolaine 1999 Jugend 100 100 96 98 394

4 HS Anna, Katharina 1999 Jugend 99 100 96 98 393

5 PF Petry, Sophie 1999 Jugend 99 97 100 97 393

6 HS Busse, Jasmin 1999 Jugend 96 99 99 97 391

7 OP Hiebl, Katharina 1999 Jugend 97 97 98 97 389

8 NS Zimmermann, Selina 2000 Jugend 98 98 98 95 389

9 RH Pethke, Johanna 1999 Jugend 100 97 95 96 388

10 PF Hauck, Michelle 2000 Jugend 97 94 97 98 386

11 RH Blos, Bastian 1999 Jugend 98 98 96 94 386

12 HS Heinze, Franziska 1999 Jugend 92 96 98 99 385

13 NS Ruschel, Melissa 2000 Jugend 96 96 96 96 384

14 NS Klingebiel, Dana 1999 Jugend 95 98 97 94 384

15 BY Maximilian Simbeck 1999 Jugend 95 95 96 96 382

16 PF Kreitmann, Lisa 2000 Jugend 95 98 97 92 382

17 WT Röhl Teresa 1999 Jugend 94 95 95 96 380

18 BY Sara Lechner 1999 Jugend 93 96 96 95 380

19 BY Oliver Beutel 1999 Jugend 97 93 95 94 379

20 BY Sarah Morgott 1999 Jugend 92 96 96 94 378

21 NS Ruschel, Isabell 2000 Jugend 94 95 95 94 378

22 RH Böttcher, Fabian 1999 Jugend 90 94 92 93 369

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. Gesamt

1 RH Weber, Joesefin 1997 Junioren 98 98 100 99 395

2 WF Palberg, Denise 1997 Junioren 98 99 99 98 394

3 BY Rebecca Schnaidt 1997 Junioren 99 99 99 97 394

4 PF Steffen, Hannah 1998 Junioren 98 100 97 98 393

5 BY Verena Schmid 1998 Junioren 99 98 99 97 393

6 WF Wigger, Malin 1997 Junioren 98 97 98 99 392

7 HS Bathon, Daria 1998 Junioren 97 99 98 98 392

8 HS Weber, Marcel 1998 Junioren 97 96 99 99 391

9 HS Koenders, David 1997 Junioren 97 98 98 98 391

10 RH Heiden, Lara 1998 Junioren 96 98 99 98 391

11 RH Leuschen, Katrin 1997 Junioren 98 100 96 97 391

12 PF Leis, Jonathan 1998 Junioren 97 97 99 97 390

13 NS Leseberg, Sara 1997 Junioren 97 98 97 97 389

14 PF Hasenstab, Lara 1998 Junioren 99 96 97 97 389

15 BY Rene Neudecker 1998 Junioren 96 96 96 100 388

16 BY Lisa-Marie Haunerdinger 1998 Junioren 98 95 99 96 388

17 NS Wichmann, Lea 1998 Junioren 97 98 97 96 388

18 PF Sprengard, Martina 1997 Junioren 93 99 97 98 387

19 BD Würz Sarah 1998 Junioren 96 99 96 96 387

20 NS Fischer, Maximilian 1998 Junioren 99 97 97 94 387

21 WF Glohr, Christina 1998 Junioren 97 94 97 96 384

22 HS Giese, Annika 1998 Junioren 96 97 97 93 383

23 RH Schmal, Tobias 1997 Junioren 97 99 97 89 382

aK BY Sabrina Hößl 1997 aK 97 93 97 99 386

aK HS Peters, Annika 1998 aK 96 95 97 97 385

aK HS Möller, Sarah 1999 aK 93 95 96 98 382

aK HS Van der Horst, Ronja 1997 aK 93 98 95 95 381

aK RH Stolzenberg, Anne 1998 aK 92 96 93 97 378

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Luftgewehr
01. Aug 15



Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Luftgewehr
01. Aug 15

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. Gesamt

1 HS Heck, Mona 2001 Schüler 97 98 195

2 PF Schreck, Laura 2001 Schüler 98 96 194

3 BD Bauer Anna 2001 Schüler 95 98 193

4 BY Alisa Zirfaß 2001 Schüler 98 95 193

5 BY Dominik Fischer 2001 Schüler 96 96 192

6 HS Barbe, Tom 2001 Schüler 95 96 191

7 RH Janshen, Anna 2001 Schüler 95 96 191

8 BY Nadine Schwertberger 2001 Schüler 95 96 191

9 BD Weindorf Larissa 2002 Schüler 94 96 190

10 BY Julia Balser 2001 Schüler 96 94 190

11 NS Schrader, Louis 2001 Schüler 96 94 190

12 RH Bollen, Alison 2002 Schüler 93 95 188

13 NS Nörthemann, Eva-Maria 2001 Schüler 95 93 188

14 HS Winter, Kathrin 2001 Schüler 96 92 188

15 RH Szameitat, Marie 2001 Schüler 96 92 188

16 RH Janshen, Franka 2001 Schüler 90 97 187

17 NS Köhler, Justin 2001 Schüler 92 95 187

18 WF Ottenjann, Jolina 2001 Schüler 94 93 187

19 PF Grebhan-Yerga, Celina 2001 Schüler 92 94 186

20 PF Geiger, Rebecca 2001 Schüler 92 94 186

21 HS Hofmann, Philipp 2001 Schüler 93 92 185

22 BD Wurster Lana 2002 Schüler 94 91 185

23 NS Alrutz, Celina 2003 Schüler 95 86 181

24 PF Hauck, Lena 2001 Schüler 87 90 177



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 BD Weindorf Larissa 2002 Schüler 99 97 100 99 97 98 590

2 BY Alisa Zirfaß 2001 Schüler 99 97 100 100 97 97 590

3 BY Dominik Fischer 2001 Schüler 97 100 100 100 97 96 590

4 WF Strauss, Denise 2001 Schüler 97 100 98 98 95 100 588

5 BY Julia Balser 2001 Schüler 96 99 98 100 96 97 586

6 NS Schrader, Louis 2001 Schüler 98 95 98 99 96 98 584

7 WT Breuninger Tabea 2001 Schüler 96 98 98 99 97 96 584

8 WT Bartz Alina 2001 Schüler 95 99 100 100 96 94 584

9 PF Geiger, Rebecca 2001 Schüler 97 95 99 96 99 96 582

10 HS Barbe, Tom 2001 Schüler 98 98 99 99 94 94 582

11 RH Janshen, Anna 2001 Schüler 94 93 100 100 97 97 581

12 NS Köhler, Justin 2001 Schüler 99 94 100 100 92 96 581

13 BY Nadine Schwertberger 2001 Schüler 99 95 99 98 95 95 581

14 BD Wurster Lana 2002 Schüler 98 98 99 96 95 95 581

15 NS Alrutz, Celina 2003 Schüler 97 98 99 99 95 93 581

16 RH Bollen, Alison 2002 Schüler 92 95 100 98 98 97 580

17 WT Maifeld Jasmin 2001 Schüler 99 100 97 97 94 91 578

18 RH Janshen, Franka 2001 Schüler 94 93 98 97 97 95 574

19 NS Nörthemann, Eva-Maria 2001 Schüler 94 97 100 100 84 94 569

20 RH Szameitat, Marie 2001 Schüler 96 92 94 96 94 94 566

21 BD Bauer Anna 2001 Schüler 93 95 95 96 95 92 566

22 WT Kumpf Ronja 2001 Schüler 96 98 95 95 89 91 564

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Luftgewehr 3-Stellung
01. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 HS Busse, Jasmin 1999 Jugend 96 96 99 98 91 92 572

2 RH Pot d'Or, Marjolaine 1999 Jugend 95 95 97 98 94 92 571

3 NS Zimmermann, Selina 2000 Jugend 94 95 93 98 94 93 567

4 NW Meinking, Alexander 1999 Jugend 98 94 95 97 88 94 566

5 BY Maximilian Simbeck 1999 Jugend 96 91 98 96 92 92 565

6 NS Ruschel, Isabell 2000 Jugend 93 90 99 97 92 90 561

7 PF Schäfer, Sonja 1999 Jugend 92 95 94 98 89 92 560

8 HS Anna, Katharina 1999 Jugend 91 93 97 97 91 91 560

9 WT Röhl Teresa 1999 Jugend 93 88 96 97 92 91 557

10 PF Petry, Sophie 1999 Jugend 90 87 99 98 93 90 557

11 NS Ruschel, Melissa 2000 Jugend 93 93 97 94 91 88 556

12 BY Sarah Morgott 1999 Jugend 87 94 95 96 90 93 555

13 WT Hornung Lucas 2000 Jugend 91 91 94 97 90 92 555

14 WT Stabel Melanie 1999 Jugend 90 94 98 93 88 92 555

15 WT Frank Lisa 1999 Jugend 90 91 96 97 91 90 555

16 BY Oliver Beutel 1999 Jugend 93 89 99 98 88 88 555

17 WT Brauchle Sarah 1999 Jugend 93 95 96 94 87 89 554

18 HS Heinze, Franziska 1999 Jugend 87 88 97 94 91 93 550

19 HS Möller, Sarah 1999 Jugend 91 93 98 95 82 89 548

20 NW Schulte, Miriam 2000 Jugend 94 89 94 95 85 90 547

21 WT Bertsch Jessica 2000 Jugend 92 90 97 92 84 86 541

22 BY Sara Lechner 1999 Jugend 90 88 95 93 84 90 540

23 NW Wilcke, Lea 1999 Jugend 85 89 95 94 87 88 538

24 NS Klingebiel, Dana 1999 Jugend 91 89 94 96 86 82 538

25 WT Müller Lena 1999 Jugend 87 89 91 94 83 88 532

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 BY Verena Schmid 1998 Junioren 98 96 99 97 92 95 577

2 BY Rebecca Schnaidt 1997 Junioren 94 96 98 97 95 95 575

3 WF Wigger, Malin 1997 Junioren 98 98 94 97 94 93 574

4 HS Bathon, Daria 1998 Junioren 99 96 97 97 93 90 572

5 HS Van der Horst, Ronja 1997 Junioren 93 96 98 97 91 94 569

6 WF Palberg, Denise 1997 Junioren 96 94 96 96 90 96 568

7 NW Budde, Anika 1998 Junioren 93 94 97 97 89 97 567

8 NW Wempen, René 1997 Junioren 97 92 98 96 92 92 567

9 BD Würz Sarah 1998 Junioren 90 98 95 94 92 97 566

10 BY Rene Neudecker 1998 Junioren 91 92 99 100 90 92 564

11 HS Koenders, David 1997 Junioren 88 92 100 96 93 94 563

12 HS Weber, Marcel 1998 Junioren 93 94 97 97 91 91 563

13 NS Fischer, Maximilian 1998 Junioren 94 95 93 99 93 88 562

14 BY Lisa-Marie Haunerdinger 1998 Junioren 95 91 97 95 89 93 560

15 RH Weber, Joesefin 1997 Junioren 93 92 93 94 92 93 557

16 NS Leseberg, Sara 1997 Junioren 92 89 95 96 94 90 556

17 NS Wichmann, Lea 1998 Junioren 92 89 93 97 93 90 554

18 NW Lukasch, Franziska 1998 Junioren 88 93 97 94 88 88 548

19 WT Dizer Eugen 1998 Junioren 93 94 96 95 83 77 538

BY Sabrina Hößl 1997 aK 92 92 98 98 97 97 574

HS Peters, Annika 1998 aK 96 93 98 96 90 92 565

HS Giese, Annika 1998 aK 91 84 94 95 92 91 547

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

KK 3x20
01. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 RH Pot d'Or, Marjolaine 1999 Jugend 98 99 99 97 99 98 590

2 NW Meinking, Alexander 1999 Jugend 98 98 100 98 97 97 588

3 HS Busse, Jasmin 1999 Jugend 97 100 98 100 95 94 584

4 BY Oliver Beutel 1999 Jugend 96 97 97 96 97 98 581

5 HS Anna, Katharina 1999 Jugend 95 97 100 96 97 96 581

6 ND Adolf,  Paul 1999 Jugend 96 97 94 98 97 98 580

7 HS Tripp, Johanna 2000 Jugend 96 96 97 98 96 97 580

8 PF Petry, Sophie 1999 Jugend 97 98 98 96 97 94 580

9 BY Sara Lechner 1999 Jugend 98 95 94 97 98 97 579

10 NS Klingebiel, Dana 1999 Jugend 95 95 98 96 97 97 578

11 NS Ruschel, Isabell 2000 Jugend 93 95 95 98 97 99 577

12 BY Sarah Morgott 1999 Jugend 92 98 96 98 97 96 577

13 BY Maximilian Simbeck 1999 Jugend 97 96 93 98 95 96 575

14 NS Zimmermann, Selina 2000 Jugend 97 93 96 97 96 96 575

15 WT Frank Lisa 1999 Jugend 95 97 98 95 94 96 575

16 ND Jedberg,  Robin 2000 Jugend 95 97 95 96 95 96 574

17 NS Ruschel, Melissa 2000 Jugend 97 96 94 94 93 98 572

18 NW Wilcke, Lea 1999 Jugend 92 94 96 96 96 97 571

19 HS Möller, Sarah 1999 Jugend 97 98 95 91 96 94 571

20 NW Schulte, Miriam 2000 Jugend 97 95 93 95 95 94 569

21 ND Venohr,  Paul 1999 Jugend 96 94 93 93 89 91 556

HS Heinze, Franziska 1999 aK 97 94 95 93 95 96 570

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 ND Meier,  Lina 1998 Junioren 98 97 97 99 100 97 588

2 BY Sabrina Hößl 1997 Junioren 97 97 99 98 96 99 586

3 HS Koenders, David 1997 Junioren 96 99 99 99 97 96 586

4 HS Peters, Annika 1998 Junioren 95 98 98 96 97 99 583

5 BY Rene Neudecker 1998 Junioren 96 97 97 99 96 98 583

6 NW Budde, Anika 1998 Junioren 95 97 98 97 95 99 581

7 HS Weber, Marcel 1998 Junioren 99 96 96 97 95 97 580

8 BY Verena Schmid 1998 Junioren 98 98 93 98 95 97 579

9 NS Fischer, Maximilian 1998 Junioren 95 97 97 96 95 98 578

10 NW Wempen, René 1997 Junioren 95 97 97 98 98 93 578

11 NS Leseberg, Sara 1997 Junioren 98 96 97 92 97 97 577

12 HS Bathon, Daria 1998 Junioren 96 98 93 94 96 98 575

13 ND Raumer,  Lisa 1998 Junioren 93 94 95 97 96 97 572

14 BY Lisa-Marie Haunerdinger 1998 Junioren 95 98 98 98 88 93 570

15 NW Lukasch, Franziska 1998 Junioren 96 94 97 96 95 92 570

16 ND Zupke,  Tanja 1998 Junioren 95 95 93 98 92 95 568

17 NS Wichmann, Lea 1998 Junioren 94 94 94 96 96 93 567

BY Rebecca Schnaidt 1997 aK 95 97 97 95 97 98 579

HS Giese, Annika 1998 aK 93 96 95 92 95 97 568

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

KK liegend
02. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. Gesamt

1 WF Waldvogt, Jan-Hendrik 1999 Jugend 95 94 96 94 379

2 SB Marco Wußler 1999 Jugend 94 96 93 92 375

3 BY Lisa Schnaidt 1999 Jugend 91 94 95 94 374

4 WT Lutz Christoph 1999 Jugend 93 90 94 94 371

5 WT Walter Robin 1999 Jugend 91 94 95 91 371

6 BY Sebastian Badmann 2000 Jugend 91 93 90 91 365

7 BY Thomas Müller 2000 Jugend 89 91 91 93 364

8 NW Hauschild, Steffen 1999 Jugend 89 91 89 91 360

9 BY Lea Kleesattel 1999 Jugend 94 88 87 91 360

10 RH Backes, Alexander 2000 Jugend 89 87 90 93 359

11 WF Beckers, Melvin 2000 Jugend 92 91 87 86 356

12 HS Müller, Fabian 1999 Jugend 89 86 86 94 355

13 BY Andrea Heckner 1999 Jugend 83 94 90 87 354

14 WT Schaufler Stefan 2000 Jugend 90 91 86 87 354

15 NW Brandt, Paulina 2000 Jugend 90 85 92 86 353

16 WT Elser Jens 2000 Jugend 89 89 84 88 350

17 HS Korn, Sören 2000 Jugend 88 92 86 84 350

18 NW Campen, Lea 1999 Jugend 88 84 88 88 348

19 NW Schnoor, Nils 1999 Jugend 88 88 89 83 348

20 SB Sebastian Müller 2000 Jugend 85 83 90 86 344

21 HS Ocker, Tabea 2000 Jugend 84 88 87 85 344

22 RH Laakmann, Nina 1999 Jugend 89 88 89 72 338

23 RH Amend, Oliver 1999 Jugend 83 79 88 79 329

24 RH Beeh, Yannick 2000 Jugend 81 77 81 81 320

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. Gesamt

1 HS Heyer, Philip 1997 Junioren 93 93 95 95 376

2 WT Miklis André 1997 Junioren 93 94 95 94 376

3 WT Hötzel Marius 1998 Junioren 97 90 95 93 375

4 HS Dörr, Cora 1997 Junioren 96 95 90 90 371

5 NW Wehr, Thilo 1998 Junioren 92 94 92 89 367

6 WT Brenner Max 1998 Junioren 92 90 90 94 366

7 WT Jung Frederik 1997 Junioren 92 92 92 90 366

8 HS Lotter, Fabian 1998 Junioren 93 92 91 90 366

9 BY Michael Holderried 1998 Junioren 90 91 91 93 365

10 BY Tobias Meyer 1998 Junioren 93 93 91 88 365

11 BD Groß Teresa 1997 Junioren 90 93 90 91 364

12 RH Januszek, Tobias 1998 Junioren 90 89 90 92 361

13 BY Simon Rogg 1997 Junioren 91 87 92 90 360

14 NW Cordes, Timon 1998 Junioren 92 89 87 91 359

15 RH Januszek, Robin 1998 Junioren 87 90 93 88 358

16 NW Beider, David 1997 Junioren 90 88 89 88 355

17 RH Amend, Richard 1997 Junioren 84 88 90 92 354

18 NW Hoffmeier, Nicole 1998 Junioren 87 85 89 88 349

19 MV Israel, Paul 1997 Junioren 83 84 90 86 343

20 HS Pletsch, Johanna 1998 Junioren 84 76 80 84 324

HS Karau, Katrin 1998 aK 90 89 93 90 362

BY Schlaier, Daniel 1997 aK 89 87 87 88 351

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Luftpistole
01. Aug 15



Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Luftpistole
01. Aug 15

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. Gesamt

1 BD Strubel Nils 2001 Schüler 89 94 183

2 BL Von Bredow, Constantin 2001 Schüler 90 84 174

3 BY Yvonne Roos 2001 Schüler 88 87 175

4 BY Nicklas Langer 2001 Schüler 88 84 172

5 BY Michael  Bücherl 2001 Schüler 87 83 170

6 BY Theresa Oblinger 2001 Schüler 79 88 167

7 HS Hofmann, Janis 2001 Schüler 91 93 184

8 HS Otto, Fabian 2001 Schüler 91 87 178

9 HS Kaufmann, Jens 2001 Schüler 88 83 171

10 NS Seeger, Vanessa 2002 Schüler 92 88 180

11 NS Tauermann, Sarah 2001 Schüler 91 79 170

12 NW Brandt, Annelie 2001 Schüler 83 87 170

13 NW Freitag, Leif 2001 Schüler 80 87 167

14 NW Junge, Greta 2001 Schüler 76 82 158

15 RH Heuken, Maximilian 2001 Schüler 90 87 177

16 RH Goerigk, Michelle 2001 Schüler 88 86 174

17 RH Thiesen, Yvonne 2001 Schüler 85 84 169

18 RH Böhlefeld, Lena 2001 Schüler 75 80 155

19 SC Schiefner, Sebastian Schüler 81 81 162

20 WT Leinmüller Lukas 2001 Schüler 93 82 175

21 WT Sperlich Armin 2002 Schüler 87 87 174

22 WT Pompe Yvonne 2002 Schüler 81 89 170

23 WT Braun Jannik 2002 Schüler 80 80 160



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

1 NS Seeger, Vanessa 2002 Schüler 5 5 5 4 5 5 29

2 SC Brade, Niklas 2001 Schüler 5 5 5 5 2 5 27 S-off: 4

3 BR Kohlhase, Alec 2001 Schüler 4 4 5 4 5 5 27 S-off: 3

4 HS Otto, Fabian 2001 Schüler 5 4 4 5 4 4 26

5 BY Yvonne Roos 2001 Schüler 4 5 5 4 4 4 26

6 RH Heuken, Maximilian 2001 Schüler 5 4 4 4 5 3 25

7 BY Theresa Oblinger 2001 Schüler 4 3 4 4 4 5 24

8 BY Michael  Bücherl 2001 Schüler 3 4 5 3 5 4 24

9 BY Nicklas Langer 2001 Schüler 5 5 4 3 4 3 24

10 HS Kaufmann, Jens 2001 Schüler 4 3 4 4 4 3 22

11 BR Voß, Alina 2001 Schüler 2 4 5 4 2 4 21

12 BR Lukas Krüger 2001 Schüler 3 2 1 4 5 5 20

13 SC Schiefner, Sebastian 2002 Schüler 4 4 3 4 1 4 20

14 HS Hofmann, Janis 2001 Schüler 3 2 4 4 2 3 18

15 RH Goerigk, Michelle 2001 Schüler 1 2 2 3 3 5 16

16 RH Standke, Sina 2001 Schüler 3 2 4 0 3 4 16

17 SC Nieschalke, Louis 2001 Schüler 0 2 5 5 2 2 16

18 RH Böhlefeld, Lena 2001 Schüler 2 1 2 2 2 1 10

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

MLP
01. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1.S. 2.S. 3.S. 4.S. 5.S. 6.S. Gesamt

4 WT Lutz Christoph 1999 Jugend 77 82 89 91 85 83 507

5 WT Jung Frederik 1997 Junioren 84 85 81 86 84 77 497

8 WT Brenner Max 1998 Junioren 83 81 85 73 86 75 483

3 WF Waldvogt, Jan-Hendrik 1999 Jugend 88 81 88 85 81 86 509

10 WF Trömer, Manuel 1998 Junioren 77 76 66 82 90 79 470

1 SB Marco Wußler 1999 Jugend 88 85 86 83 87 87 516

14 ND Samelin,  Sven 1999 aK 66 63 81 71 73 77 431

15 ND Weber,  Claas 1999 aK 61 76 74 66 56 80 413

2 HS Lotter, Fabian 1998 Junioren 88 84 86 85 84 86 513

6 HS Müller, Fabian 1999 Jugend 76 80 83 85 84 80 488

11 HS Korn, Sören 2000 Jugend 77 87 71 72 80 81 468

7 BY Tobias Meyer 1998 Junioren 84 85 71 76 87 81 484

9 BY Daniel Schlaier 1997 Junioren 72 75 82 79 80 88 476

12 BY Michael Holderried 1998 Junioren 74 79 75 74 75 81 458

13 BD Brecht Jonathan 1997 Junioren 88 76 81 59 72 79 455

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Freie Pistole
01. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Gesamt

1 HS Heyer, Philip 1997 Junioren 49 48 50 47 45 48 48 48 48 44 46 48 569

2 WT Miklis André 1997 Junioren 46 45 48 45 46 47 48 47 49 47 46 50 564

3 RH Januszek, Robin 1998 Junioren 46 46 47 46 45 41 46 49 49 47 49 50 561

4 OP Ruß, Nick 2000 Jugend 47 48 48 43 45 45 49 46 46 44 48 46 555

5 RH Januszek, Tobias 1998 Junioren 47 46 47 48 45 47 47 46 46 40 48 43 550

6 BY Max Knöpfle 1997 Junioren 48 46 43 47 44 47 46 49 47 40 45 47 549

7 NW Wehr, Thilo 1998 Junioren 47 48 47 48 47 40 45 47 45 45 46 43 548

8 BY Daniel Bauer 1998 Junioren 47 48 46 45 43 43 48 44 47 46 44 46 547

9 RH Amend, Richard 1997 Junioren 44 48 48 39 45 45 45 45 46 41 47 47 540

10 NW Schnoor, Nils 1999 Jugend 45 44 46 46 44 46 46 44 46 44 44 44 539

11 WT Hötzel Marius 1998 Junioren 39 37 46 43 49 47 43 44 47 46 47 47 535

12 BY Daniel Solanti 1998 Junioren 42 42 44 46 45 46 43 43 43 40 44 42 520

13 HS Müller, Fabian 1999 Jugend 46 41 43 41 44 35 40 40 42 43 41 44 500

14 BL Komoll, Jonas 1997 Junioren 45 37 42 41 42 35 38 35 46 43 44 49 497

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

Schnellfeuerpistole
01. Aug 15



Platz LV Name Jahrgang Klasse 1 2 3 4 5 6 Präz. 7 8 9 10 11 12 Duell Gesamt

1 SB Sebastian Müller 2000 Jugend 45 44 43 44 44 47 267 48 45 49 49 48 48 287 554

2 WF Waldvogt, Jan-Hendrik 1999 Jugend 45 46 43 43 42 46 265 44 49 49 47 47 48 284 549

3 BR Nicolai, Lucas 2000 Jugend 46 47 46 45 47 48 279 41 45 46 47 46 43 268 547

4 NW Schnoor, Nils 1999 Jugend 46 44 47 42 48 45 272 45 43 45 45 47 47 272 544

5 BR Krischowski, Lea-Sophie 2000 Jugend 42 41 43 45 44 47 262 49 48 45 45 47 47 281 543

6 NW Hauschild, Steffen 1999 Jugend 45 43 47 46 44 44 269 44 49 44 46 42 47 272 541

7 BR Neumann, Julia 1999 Jugend 44 47 47 46 45 46 275 45 44 46 41 44 43 263 538

8 NS Kusch, Tim 1999 Jugend 48 45 38 45 45 45 266 44 47 45 45 44 44 269 535

9 BY Lisa Schnaidt 1999 Jugend 41 47 45 42 47 44 266 47 36 45 45 48 44 265 531

10 HS Ocker, Tabea 2000 Jugend 45 45 44 45 47 36 262 44 47 43 45 44 45 268 530

11 WF Schwenzfeier, Gina 1999 Jugend 46 43 44 43 45 45 266 41 45 44 43 44 43 260 526

12 NW Brandt, Paulina 2000 Jugend 38 45 45 43 44 47 262 34 42 45 46 47 44 258 520

13 SC Höhne, Johannes 2000 Jugend 39 38 43 47 44 45 256 43 48 47 40 41 41 260 516

14 WF Beckers, Melvin 2000 Jugend 42 42 40 36 43 41 244 47 43 42 47 41 42 262 506

15 HS Müller, Fabian 1999 Jugend 44 45 43 44 43 35 254 30 40 42 47 41 45 245 499

16 NW Wundrach, Samirah 1999 Jugend 44 41 43 44 43 44 259 41 40 35 45 37 42 240 499

17 SC Dienst, Robert 1999 Jugend 39 43 41 45 40 44 252 43 35 33 41 42 41 235 487

18 BR Bethke, Johanna 2000 Jugend 36 37 44 45 38 40 240 45 44 39 46 39 34 247 487

19 SC Körner, Laetitia 2000 Jugend 43 38 41 40 41 44 247 34 32 36 42 47 39 230 477

Platz LV Name Jahrgang Klasse 1 2 3 4 5 6 Präz. 7 8 9 10 11 12 Duell Gesamt

1 HS Heyer, Philip 1997 Junioren 47 47 45 47 46 48 280 46 47 49 48 46 48 284 564

2 NW Wehr, Thilo 1998 Junioren 46 44 41 45 44 45 265 48 48 46 46 46 49 283 548

3 HS Dörr, Cora 1997 Junioren 44 49 45 46 48 45 277 45 47 45 48 42 43 270 547

4 SC Lorenz, Johanna 1998 Junioren 43 46 45 45 46 43 268 47 40 34 40 43 39 243 511

5 BD Zimmermann Jana 1998 Junioren 46 44 48 43 43 46 270 40 39 42 43 33 40 237 507

5 HS Karau, Katrin 1998 Junioren 44 42 44 38 39 47 254 46 38 36 42 41 45 248 502

6 WF Holzkämper, Jannik 1998 Junioren 39 39 44 37 42 44 245 45 43 46 35 44 36 249 494

7 WF Stahl, Lara 1998 Junioren 45 39 36 37 37 43 237 37 46 33 43 40 42 241 478

8 HS Pletsch, Johanna 1998 Junioren 37 37 44 40 36 41 235 41 41 38 32 43 43 238 473

9 NW Hoffmeier, Nicole 1998 Junioren 43 36 40 43 41 46 249 26 43 45 41 34 33 222 471

10 BD Groß Teresa 1997 Junioren 47 42 45 44 46 45 269 DNF 269

Jugendverbandsrunde Endkampf, Frankfurt/Main, 01. -02. August 2015

KK SpoPi
02. Aug 15



Deutsche SchützenJugend

Jugendverbandsrunde 2015

WA im Freien
vom 28. März 2015 in Korbach

6.10.20 - Recurve Schülerklasse

Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

  1. Potrafke, Matthias 00112001 Niedersachsen 339 338 37 14 677
  2. Schwarz, Charline 00332001 Bayern 333 342 34 12 675
  3. Vetter, Jonathan 00432001 Württemberg 335 335 33 16 670
  4. Fernitz, Marlene 00182001 Berlin 326 334 23  7 660
  5. Weinhardt, Tobias 00172001 Berlin 328 327 25 10 655
  6. Berg, Vincent 00442001 Württemberg 325 319 23 15 644
  7. Schiffhauer, Nico 00082001 Südbaden 313 330 20  5 643
  8. Tischer, Josefine 00162001 Berlin 319 321 23  6 640
  9. Hintze, NIls 00092001 Brandenburg 314 318 17  3 632
10. Dinkel, Maximilian 00342002 Bayern 306 322 19  7 628
11. Reyer, Henning 00302001 Hessen 315 309 19  6 624
12. Wendler, Tobias 00352002 Bayern 313 306 11  1 619
13. Stadler, Zoe 00422002 Württemberg 306 309 24 11 615
14. Gotta, Nell 00272002 Hessen 291 315 17  7 606
15. Stottmeyer, Sirko 00142001 Niedersachsen 293 298 17  4 591

6.10.30 - Recurve Jugendklasse

Pl. Schütze Jhg. Verein 60 m 60 m 10' X' Total

  1. Schmidt, Carlo 00191998 Berlin 319 319 17  7 638
  2. Wieser, Moritz 00362000 Bayern 309 316 16  8 625
  3. Röger, Jannic 00451999 Württemberg 315 310 14  7 625
  4. Samstag, Jannik 00021998 Baden 314 309 16  6 623
  5. Tartler, Elisa 00371999 Bayern 300 320 13  3 620
  6. Gotta, Tom 00261999 Hessen 305 313 20  6 618
  7. Uhrich, Robin 00461999 Württemberg 302 312 16  6 614
  8. Olschewski, Vincent 00012000 Thüringen 313 301 15  3 614
  9. Sundmacher, Nils Peer00102000 Niedersachsen 299 307 13  7 606
10. Knödler, Janina 00471999 Württemberg 293 286  5  2 579
11. Häntsch, Nina 00312000 Hessen 294 281 12  3 575
12. Werner, Phillip 00031999 Baden 292 281  9  3 573
13. König, Hanna Maria 00212000 Berlin 292 279  5  1 571
14. Schweer, Lea Marie 00152000 Niedersachsen 280 289  4  1 569
15. Engler, Marius 00202000 Berlin 292 274  6  2 566
16. Babl, Florian 00381998 Bayern 288 262 14  5 550

6.10.42 - Recurve Juniorenklasse

Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

  1. Hetz, Jakob 00401995 Bayern 313 314 13  2 627
  2. Löhr, Philipp 00281995 Hessen 304 307 18  5 611
  3. Gotta, Nik 00251997 Hessen 301 301 13  4 602
  4. Weiß, Jacob 00221996 Berlin 293 305 18  5 598
  5. Lieke, Fabian 00121996 Niedersachsen 297 297  6  3 594
  6. Eckel, Adrian 00481997 Württemberg 284 288 12  4 572
  7. Obst, Fabian 00391997 Bayern 294 276  7  5 570
  8. Theuer, Vanessa 00131996 Niedersachsen 268 280  9  3 548
  9. Baumbach, Tom 00231997 Berlin 281 253  4  1 534
10. Schicker, Lukas 00491997 Württemberg 260 267  5  1 527
11. Jaschke, Oleg 00241996 Berlin 264 240  8  0 504
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